Kalimantan Tengah merupakan Kekayaan Daerah yang dipisahkan. 

Pasal 6 

(1) Penyertaan Modal Pemerintah Daerah pada PT. Bank Pembangunan 

Kalteng yang harus dipenuhi sampai dengan tahun 2018 sebesar 3,90 % 
dari Rp. 1.000.000.000.000,- (Satu Triliun Rupiah) atau sebesar  Rp. 

39.000.000.000,- (Tiga Puluh sembilan Milyar Rupiah). 

(2) Guna memenuhi kewajiban sisa bagian penyertaan modal Pemerintah 
Daerah yang telah ditetapkan pada ayat (1) Pemerintah Daerah 
menganggarkan / mengalokasikan tambahan penyertaan modal pada PT. 

Bank Pembangunan Kalteng dalam APBD untuk tahun 2013 sebesar Rp.